
99 
 

 

Herausgeber: Stadt Hagen - Der Oberbürgermeister  
Redaktion: Stadtkanzlei, Rathausstraße 13, 58095 Hagen, Telefon 02331/2073508, Fax 02331/2072401. 
(v.i.S.d.P. Thomas Bleicher) 
Erscheinungsweise: Nach Bedarf, freitags. 
Bezug: Das Amtsblatt wird kostenlos im Rathaus I, Haupteingang, Rathausstraße 11, 58095 Hagen, ausgelegt und im Internet unter www.hagen.de 
veröffentlicht. Ein Bezug im Abonnement ist möglich (30,--€/jährlich). Der Versand erfolgt auf dem Postweg oder als PDF-Datei per E-Mail.  
Vertrieb: Eberhard Gerken, Telefon 02331/2073508 und E-Mail: eberhard.gerken@stadt-hagen.de 

 
 
 

 
 

 

Nr. 22/2017 
ausgegeben am: 09.06.2017 

 
 
 
 
 

           

INHALT                                                                                                                                                                                                                    SEITE 
 

Öffentliche Ausschreibung des Wirtschaftsbetriebs Hagen (WBH)   -Anstalt des öffentlichen Rechts der Stadt Hagen  
LSA Migration 2017 100 
  

Amtliche Bekanntmachung der Stadt Hagen  
Verschiebung der Abfuhr von Restmüll, Altpapier und Wertstoffen  sowie der Abholung der Gelben Säcke wg. Fronleichnam 100 

 
Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Hagen  
Anhebung der Beiträge für Kindertageseinrichtungen und für die Kindertagespflege zum 01.08.2017 101 
 

 

 



 

 

Herausgeber: Stadt Hagen - Der Oberbürgermeister  
Redaktion: Stadtkanzlei, Rathausstraße 13, 58095 Hagen, Telefon 02331/2073508, Fax 02331/2072401. 
(v.i.S.d.P. Thomas Bleicher) 
Erscheinungsweise: Nach Bedarf, freitags. 
Bezug: Das Amtsblatt wird kostenlos im Rathaus I, Haupteingang, Rathausstraße 11, 58095 Hagen, ausgelegt und im Internet unter www.hagen.de 
veröffentlicht. Ein Bezug im Abonnement ist möglich (30,--€/jährlich). Der Versand erfolgt auf dem Postweg oder als PDF-Datei per E-Mail.  
Vertrieb: Eberhard Gerken, Telefon 02331/2073508 und E-Mail: eberhard.gerken@stadt-hagen.de 

100

ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG 
des Wirtschaftsbetriebs Hagen (WBH)   -Anstalt des öffentlichen 

Rechts der Stadt Hagen 
 

LSA Migration 2017. 
Die Hauptpositionen umfassen etwa folgende Leistungen: 
 LOS 1: 5 Kreuzungssignalanlagen, 202 LED Leuchtfelder, 84 

Signalgeber, ca. 3.900m Signal- und Detektorverkabelung, Modem 
für Anbindung an Rechnerzentrale. 

 LOS 2: 1 Kreuzungssignalanlage, 87 LED Leuchtfelder, 33 
Signalgeber, ca. 1.660m Signal- und Detektorverkabelung, Modem 
für Anbindung an Rechnerzentrale. 

Der Zuschlag wird auf das wirtschaftlichste Angebot gem. den Kriterien 
Baukosten, Wartungskosten, Leistungsaufnahme der Signalgeber und 
Entfernung des nächsten Stützpunktes erteilt. Die Bewertungsmatrix 
und die Erläuterungen sind den Ausschreibungsunterlagen beigefügt. 
 

Die Arbeiten sind in der Zeit von  01.08.2017 bis 17.11.2017 
auszuführen. 
 

Die Zuschlags- und Bindefrist läuft am 29.07.2017 ab. 
 

Die Arbeiten werden nur an Bewerber vergeben, die die erforderliche 
Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit nachweisen können. 
Der Nachweis wird vor einer evtl. Auftragserteilung gefordert. 
Erklärungen nach der RVO zum Tariftreue- und Vergabegesetz NRW 
sind erforderlich. 
 

Als Sicherheit für die Gewährleistung werden 3% der Abrechnungs-
summe einbehalten. Der Auftragnehmer kann stattdessen eine 
Bürgschaft eines in der Bundesrepublik Deutschland zugelassenen 
Kreditinstitutes oder Kreditversicherers stellen. 
 

Die Ausschreibungsunterlagen können vom Vergabemarktplatz der 
Metropole Ruhr unter 
 

http://www.vergabe.metropoleruhr.de 
 

heruntergeladen werden. 
 

Die Angebote müssen bis zum Eröffnungstermin bei der Stadt Hagen, 
Vergabestelle Bauprojekte eingehen. 
Eröffnungstermin: 

Donnerstag, 29.06.2017,  10:30 Uhr 
(Rathausstraße 11, 58095 Hagen, Vergabestelle Bauprojekte, Zimmer B.433) 

Zugelassen sind die Bieter und ihre Bevollmächtigten. 
 

Zahlungen erfolgen nach § 16 der Allgemeinen Vertragsbedingungen 
für die Ausführung von Bauleistungen (VOB/B) und den Vertrags-
bedingungen des Wirtschaftsbetriebs Hagen. 
 

Nachprüfungsstelle: Vergabekammer bei der Bezirksregierung Münster, 
Albrecht-Thaer-Straße 9, 48147 Münster. 
 

Hagen, 18.05.2017 Hegerding (Fachbereichsleiter Bau) 
■ 

AMTLICHE  BEKANNTMACHUNG 
der Stadt Hagen 

 

Verschiebung der Abfuhr von Restmüll, Altpapier und Wertstoffen  
sowie der Abholung der Gelben Säcke 
Wegen des Feiertages am 15. Juni 2017 (Fronleichnam) verschieben 
sich die Restmüllabfuhr, die Leerung der Altpapier- und Wertstofftonnen 
und die Abholung der Gelben Säcke wie folgt: 
 

von Donnerstag,  15. Juni auf Freitag, 16. Juni 
von Freitag,  16. Juni   auf Samstag, 17. Juni 2017. 

 

Hagen, 07.06.2017   Erik O. Schulz   (Oberbürgermeister) 
 

■ 
 

Weitere Ausschreibungen auf dem Vergabesatellit Metropole Ruhr 
(http://www.vergabe.metropoleruhr.de) 

 

Lieferung und Montage einer Klimakammer 

Typ: VOL/A Ausschreibung 

Angebotsfrist/Teilnahmefrist: 09.06.2017 

Ausschreibende Stelle: Stadt Hagen/Zentraler Technischer Service 

Ausschreibungs-ID: CXPSYYCY034 
 

Vorgangsbearbeitungssoftware Untere Wasserbehörde Hagen 

Typ: VOL/A Ausschreibung 

Angebotsfrist/Teilnahmefrist: 16.06.2017 

Ausschreibende Stelle: Stadt Hagen/-HABIT- 

Ausschreibungs-ID: CXPSYYEY055 
■ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Herausgeber: Stadt Hagen - Der Oberbürgermeister  
Redaktion: Stadtkanzlei, Rathausstraße 13, 58095 Hagen, Telefon 02331/2073508, Fax 02331/2072401. 
(v.i.S.d.P. Thomas Bleicher) 
Erscheinungsweise: Nach Bedarf, freitags. 
Bezug: Das Amtsblatt wird kostenlos im Rathaus I, Haupteingang, Rathausstraße 11, 58095 Hagen, ausgelegt und im Internet unter www.hagen.de 
veröffentlicht. Ein Bezug im Abonnement ist möglich (30,--€/jährlich). Der Versand erfolgt auf dem Postweg oder als PDF-Datei per E-Mail.  
Vertrieb: Eberhard Gerken, Telefon 02331/2073508 und E-Mail: eberhard.gerken@stadt-hagen.de 

101

 
AMTLICHE  BEKANNTMACHUNG 

der Stadt Hagen 
 

Aufgrund der Regelung des § 4 Abs. 1 der Satzung für Kindertageseinrichtungen und der Satzung für Kindertagespflege, hat der Rat der Stadt 
Hagen in seiner Sitzung am 12.05.2016 beschlossen, dass die Beiträge sich ab dem Kindergartenjahr 2016/2017 kontinuierlich jährlich um 2% 
erhöhen und auf volle Euro Beträge aufgerundet werden. Die entsprechende neue Beitragstabelle ist immer zum 01.08. des jeweiligen 
Kindergartenjahres bekanntzugeben. 
 

 
 

Stufe Einkommen

bis 23.999 €        
24.000 €        - 26.999 €      
27.000 €        - 29.999 €      
30.000 €        - 34.999 €      
35.000 €        - 39.999 €      
40.000 €        - 44.999 €      
45.000 €        - 49.999 €      
50.000 €        - 54.999 €      
55.000 €        - 59.999 €      
60.000 €        - 64.999 €      
65.000 €        - 69.999 €      
70.000 €        - 74.999 €      
75.000 €        - 79.999 €      
80.000 €        - 84.999 €      
85.000 €        - 89.999 €      
90.000 €        - 94.999 €      
95.000 €        - 99.999 €      

100.000 €      - 104.999 €    
105.000 €      - 109.999 €    
110.000 €      - 114.999 €    
115.000 €      - 119.999 €    
120.000 €      - 124.999 €    

über 125.000 €      

Stufe Einkommen

bis 23.999 €        
24.000 €        - 26.999 €      
27.000 €        - 29.999 €      
30.000 €        - 34.999 €      
35.000 €        - 39.999 €      
40.000 €        - 44.999 €      
45.000 €        - 49.999 €      
50.000 €        - 54.999 €      
55.000 €        - 59.999 €      
60.000 €        - 64.999 €      
65.000 €        - 69.999 €      
70.000 €        - 74.999 €      
75.000 €        - 79.999 €      
80.000 €        - 84.999 €      
85.000 €        - 89.999 €      
90.000 €        - 94.999 €      
95.000 €        - 99.999 €      

100.000 €      - 104.999 €    
105.000 €      - 109.999 €    
110.000 €      - 114.999 €    
115.000 €      - 119.999 €    
120.000 €      - 124.999 €    

über 125.000 €      
22 489 € 615 € 742 € 905 €
23 508 € 639 € 771 € 940 €

20 448 € 564 € 681 € 830 €
21 468 € 590 € 711 € 868 €

18 409 € 515 € 621 € 758 €
19 428 € 539 € 650 € 793 €

16 369 € 464 € 560 € 683 €
17 389 € 490 € 590 € 720 €

14 328 € 413 € 498 € 608 €
15 348 € 439 € 529 € 645 €

12 284 € 357 € 431 € 525 €
13 304 € 383 € 461 € 563 €

10 239 € 301 € 363 € 443 €
11 262 € 330 € 398 € 485 €

8 200 € 252 € 303 € 370 €
9 219 € 275 € 332 € 405 €

6 126 € 158 € 191 € 233 €
7 162 € 204 € 246 € 300 €

4 74 € 94 € 113 € 138 €
5 104 € 131 € 158 € 193 €

2 46 € 58 € 70 € 85 €
3 59 € 75 € 90 € 110 €

1 0 € 0 € 0 € 0 €

21 295 € 347 € 486 € 607 €

Kita-Beitragsstaffel für unter 3-jährige (Geburtstagsstichtag für die Abgrenzung zu U3 ist der 1.11.)

Beitrag bei einer gebuchten Betreuungszeit pro Woche von …

25 Std. 35 Std. 45 Std. über 45 Std.

22 308 € 362 € 507 € 634 €
23 320 € 376 € 526 € 658 €

19 269 € 317 € 444 € 555 €
20 282 € 332 € 465 € 581 €

17 245 € 288 € 403 € 504 €
18 258 € 303 € 424 € 530 €

15 219 € 258 € 361 € 452 €
16 232 € 273 € 382 € 478 €

13 191 € 225 € 315 € 394 €
14 207 € 243 € 340 € 425 €

11 165 € 194 € 272 € 340 €
12 179 € 210 € 294 € 368 €

9 138 € 162 € 227 € 284 €
10 150 € 177 € 248 € 310 €

7 102 € 120 € 168 € 210 €
8 126 € 148 € 207 € 259 €

5 65 € 77 € 108 € 135 €
6 79 € 93 € 130 € 163 €

3 37 € 44 € 62 € 77 €
4 47 € 55 € 77 € 96 €

1 0 € 0 € 0 € 0 €
2 29 € 34 € 48 € 60 €

Elternbeitragstabelle für den Besuch einer Kindertageseinrichtung in Hagen - gültig für das 
Kindergartenjahr 2017/2018 (01.08.2017-31.07.2018)

Kita-Beitragsstaffel für Kinder ab 3 Jahren (Geburtstagsstichtag für die Abgrenzung zu U3 ist der 1.11.)

Beitrag bei einer gebuchten Betreuungszeit pro Woche von …

25 Std. 35 Std. 45 Std. über 45 Std.



 

 

Herausgeber: Stadt Hagen - Der Oberbürgermeister  
Redaktion: Stadtkanzlei, Rathausstraße 13, 58095 Hagen, Telefon 02331/2073508, Fax 02331/2072401. 
(v.i.S.d.P. Thomas Bleicher) 
Erscheinungsweise: Nach Bedarf, freitags. 
Bezug: Das Amtsblatt wird kostenlos im Rathaus I, Haupteingang, Rathausstraße 11, 58095 Hagen, ausgelegt und im Internet unter www.hagen.de 
veröffentlicht. Ein Bezug im Abonnement ist möglich (30,--€/jährlich). Der Versand erfolgt auf dem Postweg oder als PDF-Datei per E-Mail.  
Vertrieb: Eberhard Gerken, Telefon 02331/2073508 und E-Mail: eberhard.gerken@stadt-hagen.de 

102

 
 

Hagen, 08.06.2017   Erik O. Schulz   (Oberbürgermeister) 
■ 
 
 
 
 
 

Stufe Einkommen

bis 23.999 €        
24.000 €        - 26.999 €      
27.000 €        - 29.999 €      
30.000 €        - 34.999 €      
35.000 €        - 39.999 €      
40.000 €        - 44.999 €      
45.000 €        - 49.999 €      
50.000 €        - 54.999 €      
55.000 €        - 59.999 €      
60.000 €        - 64.999 €      
65.000 €        - 69.999 €      
70.000 €        - 74.999 €      
75.000 €        - 79.999 €      
80.000 €        - 84.999 €      
85.000 €        - 89.999 €      
90.000 €        - 94.999 €      
95.000 €        - 99.999 €      

100.000 €      - 104.999 €    
105.000 €      - 109.999 €    
110.000 €      - 114.999 €    
115.000 €      - 119.999 €    
120.000 €      - 124.999 €    

über 125.000 €      

Stufe Einkommen

bis 23.999 €        
24.000 €        - 26.999 €      
27.000 €        - 29.999 €      
30.000 €        - 34.999 €      
35.000 €        - 39.999 €      
40.000 €        - 44.999 €      
45.000 €        - 49.999 €      
50.000 €        - 54.999 €      
55.000 €        - 59.999 €      
60.000 €        - 64.999 €      
65.000 €        - 69.999 €      
70.000 €        - 74.999 €      
75.000 €        - 79.999 €      
80.000 €        - 84.999 €      
85.000 €        - 89.999 €      
90.000 €        - 94.999 €      
95.000 €        - 99.999 €      

100.000 €      - 104.999 €    
105.000 €      - 109.999 €    
110.000 €      - 114.999 €    
115.000 €      - 119.999 €    
120.000 €      - 124.999 €    

über 125.000 €      
22 489 € 615 € 742 € 905 €
23 508 € 639 € 771 € 940 €

20 448 € 564 € 681 € 830 €
21 468 € 590 € 711 € 868 €

18 409 € 515 € 621 € 758 €
19 428 € 539 € 650 € 793 €

16 369 € 464 € 560 € 683 €
17 389 € 490 € 590 € 720 €

14 328 € 413 € 498 € 608 €
15 348 € 439 € 529 € 645 €

12 284 € 357 € 431 € 525 €
13 304 € 383 € 461 € 563 €

10 239 € 301 € 363 € 443 €
11 262 € 330 € 398 € 485 €

8 200 € 252 € 303 € 370 €
9 219 € 275 € 332 € 405 €

6 126 € 158 € 191 € 233 €
7 162 € 204 € 246 € 300 €

4 74 € 94 € 113 € 138 €
5 104 € 131 € 158 € 193 €

2 46 € 58 € 70 € 85 €
3 59 € 75 € 90 € 110 €

1 0 € 0 € 0 € 0 €

21 295 € 347 € 486 € 607 €

Beitragsstaffel für unter 3jährige  Kinder (Geburtstagsstichtag für die Abgrenzung zu Ü3 ist der 1.11.)  in Tagespflege

Beitrag bei einer gebuchten Betreuungszeit pro Monat von …

bis zu 110 Std.
>110 Std. und ≤ 

150 Std.
>150 Std. und ≤ 

190 Std. über 190 Std.

22 308 € 362 € 507 € 634 €
23 320 € 376 € 526 € 658 €

19 269 € 317 € 444 € 555 €
20 282 € 332 € 465 € 581 €

17 245 € 288 € 403 € 504 €
18 258 € 303 € 424 € 530 €

15 219 € 258 € 361 € 452 €
16 232 € 273 € 382 € 478 €

13 191 € 225 € 315 € 394 €
14 207 € 243 € 340 € 425 €

11 165 € 194 € 272 € 340 €
12 179 € 210 € 294 € 368 €

9 138 € 162 € 227 € 284 €
10 150 € 177 € 248 € 310 €

7 102 € 120 € 168 € 210 €
8 126 € 148 € 207 € 259 €

5 65 € 77 € 108 € 135 €
6 79 € 93 € 130 € 163 €

3 37 € 44 € 62 € 77 €
4 47 € 55 € 77 € 96 €

1 0 € 0 € 0 € 0 €
2 29 € 34 € 48 € 60 €

Elternbeitragstabelle für die Teilnahme an der Kindertagespflege in Hagen - gültig für das Kindergartenjahr 
2017/2018 (01.08.2017-31.07.2018)

Beitragsstaffel für Kinder ab 3 Jahren (Geburtstagsstichtag für die Abgrenzung zu U3 ist der 1.11.) in Tagespflege

Beitrag bei einer gebuchten Betreuungszeit pro Monat von …

bis zu 110 Std.
>110 Std. und ≤ 

150 Std.
>150 Std. und ≤ 

190 Std. über 190 Std.


	22_09.06.2017_99
	22_09.06.2017_100

